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W dniu 1 września 2021 r. do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęła skierowana do 
Prezydenta Miasta Krakowa petycja, w treści której zwrócono się z postulatem podjęcia działań 
zmierzających do wyposażenia gminnych placów zabaw w huśtawki przeznaczone dla dzieci 
z niepełnosprawnością ruchową. Odnosząc się do kwestii doposażenia placów zabaw i ogródków 
jordanowskich we wskazane w treści Pana petycji huśtawki, proszę o przyjęcie następujących 
wyjaśnień.

Na wstępie należy zaznaczyć, że w ramach zadań finansowanych ze środków Rad Dzielnic 
polegających na tworzeniu nowych placów zabaw oraz doposażaniu już istniejących tego rodzaju 
obiektów, na etapie sporządzania dokumentacji projektowej uwzględniane są urządzenia 
zabawowe integracyjne, z których będą mogły korzystać dzieci z niepełnosprawnością ruchową, 
wtym m.in.: huśtawki, karuzele, zestawy wielofunkcyjne.

Odnosząc się do postulatu „doposażenia każdego placu zabaw i ogródka jordanowskiego 
będącego w gestii Miasta Krakowa w przynajmniej jedną huśtawkę dla dzieci 
z niepełnosprawnością ruchowa” informuję, że dosprzętowienie placu zabaw wyłącznie 
w pojedyncze urządzenie - np. huśtawkę integracyjną - wymaga przeprowadzenia analizy pod 
kątem spełnienia właściwych w tym zakresie przepisów techniczno-budowlanych. Doposażenie 
istniejących placów zabaw w parkach oraz innych terenach zieleni wymaga każdorazowo 
opracowania stosownej dokumentacji projektowej oraz uzyskania na jej podstawie 
zaświadczenia o braku sprzeciwu wobec zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych, 
a w przypadku realizacji kompleksowych inwestycji - decyzji pozwolenia na budowę. W razie 
braku przeciwwskazań do wykonania takiej instalacji konieczne jest zabezpieczenie przez 
poszczególne Rady Dzielnic środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej, 
a następnie na realizację przedsięwzięcia.



Dodatkowo informuje, że z inicjatywy: Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa 
ds. Osób z Niepełnosprawnościami i Pełnomocniczki ds. Polityki Równościowej, we współpracy 
z Zarządem Zieleni Miejskiej w Krakowie, zainicjonowane zostały konsultacje społeczne 
w sprawie przygotowania rekomendacji w zakresie potrzeb i dostępności placów zabaw 
dla dzieci z niepełnosprawnościami. W przedmiotowej sprawie odbyły się dwa spotkania 
(w dniach: 14 i 28 czerwca 2021 r.), które zaowocowały opracowaniem rekomendacji 
dotyczących funkcjonowania integracyjnych placów zabaw, m.in. w kontekście wskazanych 
w treści Pana petycji zagadnień.

Jednocześnie uwzględniając fakt, że budowa i doposażenie placów zabaw odbywa się 
również w ramach zadań powierzonych przez Gminę Miejską Kraków jednostkom pomocniczym 
tj. dzielnicom, Urząd Miasta Krakowa wystąpił do poszczególnych Rad Dzielnic Miasta Krakowa 
z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowej kwestii. Z pozyskanych od ww. jednostek 
pomocniczych stanowisk wynika jednoznaczne poparcie wskazanych w Pana petycji postulatów.

Mając powyższe na uwadze oraz dostrzegając znaczenie zawartych w treści wniesionej 
przez Pana petycji postulatów, pragnę zapewnić, iż prace prowadzone w zakresie tworzenia 
nowych placów zabaw, jak również mające na celu doposażanie obecnie istniejących obiektów, 
będą uwzględniać w jak najszerszym zakresie wytyczne umożliwiające korzystanie z nich przez 
wszystkie dzieci, również te z niepełnosprawnością.

Wyrażam również nadzieję, że w rezultacie podjętych m.in. przez Gminę Miejską Kraków 
działań w przedmiotowym zakresie wydatnie wzrośnie liczba placów zabaw i ogródków 
jordanowskich wyposażona w urządzenia dla dzieci niepełnosprawnych.
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